Non sumus nescii, quam diuturni laboriosique negotii sit rerum ordo,
quem restitutum optamus : nec fortasse deerunt, qui Nos arbitrentur nimiwe
indulgere spei, atque optanda magis, quam expectanda quarere. Sed Nos
quidem spem omnem ac plane fiduciam collocamus in humani generis Ser-
vatore Jesu Christo, probe memores, que olim et quanta per stultitinm
Urucis et praedicationis ejus patrata sint, hujus mundi obstupescente et con-
fusa sapientia. — Principes vero et rectores civitatum nominatim rogamus,
velint pro civili prudentia sua et fideli populorum cura consilia Nostra ex
veritate wstimare, velint auctoritate et gratia fovere. Quasitorum fructuum
#ivel pars provenerit, non id minimi fuerit beneficii loco in tanta rerum
mmnium inclinatione, quando impatientia priesentium temporum cum for-
midine jungitur futurorum.

Extrema s@culi superioris fessam cladibus trepidamque perturbationibus
Furopam reliquere. Heee, quie ad exitum properat @tas, quidni, versa vice,
bumano generi hereditate transmittat anspicia coneordis eum spe maxi-
morum bonorum, que in unitate fidei christian®e continentur?

Adsit optatis votisque Nostris dives in misericordia Deus, cujus in poleslate
lempora sunt et momen(a, benignissimeque implere maturet divinum illud
Jesu Christi promissum, fiat unum ovile el unus pastor .

Datum Rome ex /Edibus Vaticanis die xx Junii Mmpccexcrv, Pontificatus
Nostri decimoseptimo.

LEQ PP. XIIL.
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS pivisxa provipeEstia PAPAE XIII

Litteras apostolicie de disciplina Orientalium
conservanda et luenda

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERYORUM DEI, AD PERPETUAM REI MEMORIAN

Orientalium dignitas Eeclesiarum, pervetustis rerum monumentis eisque
insignibus eommendata, magnam habet toto christiano orbe venerationem
et gloriam. Apud illas enim, inita henignissimo Dei consilio humanae re-
demptionis primordia, celeriter ad ea properavere inerementa, ut landes
apostolatus et martyrii, doctrin® et sanctitatis primo honore floruerint,
primam saluberrimorum fructuum letitiam ediderint. Ex illis autem per-
ampla beneficiorum vis in ceteros late populos mire profluxit; quum bea-
tissimus Petrus, princeps apostolici ordinis, multiplicem erroris vitiigue
pravitatem disjecturus, lumen veritatis divine, evangelium pacis, Chnstl
libertatem in dominam gentivm urbem cwelesti numine| intulit. — Al
Ecclesiis Orientalibus Romana potissimum, ecclesiarum omnium caput,
sane quantum honoris et caritatis inde a memoria apostolica tribuere con-
suevit et quam fideli obsequio vicissim lwtari: easdemque, per varia deinde
atque acerba tempora, nequaquam ipsa destitit, providentia et benefactis, a
jacturis erigere, devinetas retinere, revocare discordes. Neque ultimum illud
fuit vigilantiwe officium, ut proprias cujusque orientalis gentis consuetu-
dines sacrorumgque rationes, quas pro potestate et sapientia sua legitimas
edixisset, integras in eis perpetuo custodiret ac tueretur : cujus rei docu-
mento multa sunt quee Decessores Pontifices, eum primis Pius IX fel. rec.,
vel suis ipsi actis vel per =acrum Consiliilum christiano nomini propa-
gando prudentissime censuerunt. — Non minore permoti Nos adductique
studio, sub ipsa pontificatus initia, ad christianas Orientis nationes oculos
peramanter convertimus, Maturavimus quidem conferre curas ad earnm
allevandas necessitates, aliasque sumus deinceps occasiones nacti actuoss®
benevolentiz testande : sed nihil profecto antiquius sanctiusque fuit neque
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e, quam animis cum Sede Apostolica obstrictis, adeo in eis ardorem exci-
lare et fecunditatem fidei, ut ad majorum excellentiam et laudem exemplis
renovatis nitantur,